
Deutscher Skiverband / WSV Schmiedefeld TSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezialsprung

Casino Arena Seefeld (AUT)

9. Dezember 2017

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

StNr Jg Name Verein Vbd   

Jugend J16 m, 99.0 m Schanze

1 02 HEROLD Florian SV Stützengrün / SGK SVSAC                              
2 02 WEIBHAUSER Mathias SC Ruhpolding BSV                              

3 02 KERN Kevin SV Meßstetten / SKIF SBW                              
4 02 MOTHES Lukas WSG Rodewisch / SGK SVSAC                              
5 02 KINDER Paul WSV 05 Oberhof / SGO TSV                              

6 02 SCHRÖN Julius TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV                              
7 02 JÄGER Maximilian SC Oberstdorf / SIO BSV                              

8 02 FRICKE Leif SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
9 02 HETTICH Tim ST Schonach-Rohrhardsberg SBW                              

10 02 HOYER Eric SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
11 02 BRAUN Finn SV Baiersbronn SBW                              
12 02 GEYER Luca WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              

13 02 SPIEWOK Simon Tus Neuenrade / SIWI WSV                              

Jugend J17 m, 99.0 m Schanze

14 00 HAUKE Camillo SC Traktor Oberwiesenthal SVSAC                              

15 01 SVINGER Patrick SC Partenkirchen / SIO BSV                              
16 01 KÖNIG Tobias SC Oberstdorf BSV                              

17 01 HAAS Claudio ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW                              
18 00 MÄRKL Kilian SC Partenkirchen / LpB BSV                              

19 01 LANGER Cedrik WSV 05 Oberhof / SGO TSV                              
20 00 WILLIMOWSKI Jona SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC                              
21 00 EFINGER Lorenz ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW                              

22 00 PRESTEL Benjamin SC Degenfeld / SIO SBW                              
23 00 HELMINGER Adam SC Ruhpolding / CJD BSV                              

24 01 SCHMIDT Fabian SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
25 00 KOSAK Jakob WSV DJK Rastbüchl / CJD BSV                              
26 01 FUCHS Eric SV Stützengrün / SGK SVSAC                              

27 00 WEIGEL Lennart SK Meinerzhagen / SIWI WSV                              
28 00 IDESHEIM Yanick SC Hinterzarten / SKIF SBW                              

29 00 GOLLER Maximilian SC Partenkirchen / CJD BSV                              
30 01 GERISCH Tom WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC                              

31 01 NICKEL Philipp WSV Brotterode / SGO TSV                              
32 00 LUDWIG Sebastian VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC                              
33 00 ROTH Luca SV Meßstetten / SKIF SBW                              

34 00 HAHNE Benedikt SC Ruhpolding / CJD BSV                              
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StNr Jg Name Verein Vbd   

35 00 RAIMUND Philipp SC Oberstdorf / SIO BSV                              

36 01 MODRICKER Quirin SC Hinterzarten / SKIF SBW                              

Damen, 99.0 m Schanze

37 00 SEIFERT Alexandra VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              

38 87 GRÄßLLER Ulrike VSC Klingenthal / BPOL SVSAC                              
39 01 FREITAG Selina SG Nickelhütte Aue / SIO SVSAC                              

40 98 GÖRLICH Luisa WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              

Junioren J19-Herren, 99.0 m Schanze

41 96 BRADATSCH Sebastian TSG Ruhla/WSC 07 / BPOL TSV                              

42 99 KÜHNEL Corvin SC Willingen / SIWI HSV                              
43 99 LIMBECKER Fabien SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              

44 99 HEUMANN Niclas WSV Oberaudorf / CJD BSV                              
45 99 WEIGEL Justin SC Zschopau / SGO`th SVSAC                              

46 97 NIETZEL Justin SC Hinterzarten SBW                              
47 98 SELL Adrian SV Meßstetten / SIO SBW                              
48 97 SCHUBERT Johannes SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC                              

49 98 WEIGEL Cedric SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
50 97 HAHN Julian SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              

51 97 FUCHS Tim SC Degenfeld / SIO SBW                              
52 97 WINTER Paul SC Willingen HSV                              
53 98 SIEGEL Jonathan SV Baiersbronn / BwT SBW                              

54 98 MAYLÄNDER Axel SC Degenfeld / SIO SBW                              
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Deutscher Skiverband / WSV Schmiedefeld TSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezialsprung

Casino Arena Seefeld (AUT)

9. Dezember 2017

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER Schanzendaten:

WK-Beauftragter: Sepp Kleisl A: Kay Larbig (TSV) Hillsize: 109m

Rennleiter: Roger Lisso B: Jens Frischmann (SVSAC) K-Punkt: 99m
Trainer: Tino Hasse C: Julia Tielmann (HSV) Meterwert: 2,0 Punkte/m

D: Andreas Mannhardt (TSV) Gatefaktor: 6,54 Punkte/m
Beginn: 14:00 Ende: 15:44 E: Lars Lückel (WSV)

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

Jugend 16 Herren (S15+J16), 99.0 m Schanze

1 12 GEYER Luca 02 89.3 98.5 17 59.0 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 111.5 233.5 50

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 89.8 103.0 17 68.0 18.0 18.0 18.0 17.5 18.0 54.0 122.0
2 13 SPIEWOK Simon 02 90.0 100.0 17 62.0 17.0 16.0 16.0 16.5 17.0 49.5 111.5 219.5 45

Tus Neuenrade / SIWI WSV 90.0 97.5 17 57.0 16.5 17.5 16.5 17.0 17.5 51.0 108.0

3 9 HETTICH Tim 02 88.6 98.0 17 58.0 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 110.5 209.0 42

ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 89.5 93.5 17 49.0 16.0 17.0 17.0 16.0 16.5 49.5 98.5

4 10 HOYER Eric 02 89.5 95.5 17 53.0 17.0 17.5 17.5 17.5 17.0 52.0 105.0 207.0 40

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 89.8 94.0 17 50.0 17.5 17.5 17.0 17.0 18.0 52.0 102.0

5 11 BRAUN Finn 02 89.8 96.0 17 54.0 16.0 16.5 16.0 17.0 17.0 49.5 103.5 201.0 38

SV Baiersbronn SBW 90.1 92.5 17 47.0 16.0 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 97.5

6 8 FRICKE Leif 02 89.9 88.5 17 39.0 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 90.0 188.5 36

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 90.1 92.5 17 47.0 16.5 17.5 17.5 16.5 17.5 51.5 98.5
7 7 JÄGER Maximilian 02 88.7 85.5 17 33.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 82.5 186.5 34

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.0 95.0 17 52.0 17.5 17.5 16.5 17.0 17.5 52.0 104.0

8 3 KERN Kevin 02 89.4 83.0 17 28.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 76.0 167.0 32

SV Meßstetten / SKIF SBW 89.5 90.0 17 42.0 16.5 16.5 16.0 16.0 16.5 49.0 91.0

9 4 MOTHES Lukas 02 89.4 80.5 17 23.0 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 71.0 147.0 30

WSG Rodewisch / SGK SVSAC 89.5 82.5 17 27.0 17.0 16.0 16.5 15.5 16.5 49.0 76.0

10 5 KINDER Paul 02 89.6 74.0 17 10.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 58.5 136.5 28

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 90.0 84.5 17 31.0 16.0 16.0 15.0 15.0 16.0 47.0 78.0

11 1 HEROLD Florian 02 89.1 77.0 17 16.0 16.0 16.0 16.5 14.5 15.5 47.5 63.5 131.0 26

SV Stützengrün / SGK SVSAC 89.3 79.5 17 21.0 15.0 15.5 16.5 15.0 16.0 46.5 67.5
12 6 SCHRÖN Julius 02 89.0 78.0 17 18.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 66.0 115.0 24

TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV 89.1 70.5 17 3.0 15.0 16.0 15.5 15.0 15.5 46.0 49.0

13 2 WEIBHAUSER Mathias 02 88.8 69.0 17 0.0 14.5 15.0 15.5 14.5 14.5 44.0 44.0 100.0 22

SC Ruhpolding BSV 88.7 73.5 17 9.0 15.5 16.0 15.5 15.5 16.0 47.0 56.0

Damen, 99.0 m Schanze

1 40 GÖRLICH Luisa 98 88.7 89.5 18 8.6 49.6 15.5 14.0 14.5 15.5 15.0 45.0 94.6 186.6 50

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 90.5 90.0 20 42.0 17.0 16.0 16.5 17.0 16.5 50.0 92.0

2 38 GRÄßLLER Ulrike 87 89.6 91.5 20 45.0 15.0 15.5 16.0 16.0 16.5 47.5 92.5 168.5 45
VSC Klingenthal / BPOL SVSAC 90.5 82.5 20 27.0 15.5 16.5 16.0 17.0 16.5 49.0 76.0

3 37 SEIFERT Alexandra 00 89.5 84.0 20 30.0 16.0 16.0 16.0 15.5 16.5 48.0 78.0 146.5 42

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 90.1 79.5 20 21.0 15.5 15.5 16.0 16.5 16.0 47.5 68.5

4 39 FREITAG Selina 01 90.5 87.5 20 37.0 7.5 8.5 9.5 9.0 9.5 27.0 64.0 64.0 40

SG Nickelhütte Aue / SIO SVSAC   0       

Jugend 17 Herren (J17), 99.0 m Schanze

1 35 RAIMUND Philipp 00 88.5 104.5 13 71.0 17.0 18.0 17.5 17.0 17.0 51.5 122.5 243.0 50

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.2 103.0 14 68.0 17.5 18.0 17.5 17.5 17.5 52.5 120.5
2 18 MÄRKL Kilian 00 87.4 103.5 13 69.0 17.5 17.5 17.0 17.5 17.5 52.5 121.5 238.0 45

SC Partenkirchen / LpB BSV 88.6 101.5 14 65.0 18.0 17.5 17.0 16.5 17.0 51.5 116.5

3 36 MODRICKER Quirin 01 88.4 101.5 13 65.0 17.0 17.5 17.5 17.5 18.0 52.5 117.5 232.5 42

SC Hinterzarten / SKIF SBW 89.2 100.0 14 62.0 17.5 17.5 17.5 18.0 18.0 53.0 115.0

4 29 GOLLER Maximilian 00 87.8 98.5 13 59.0 16.5 17.0 16.5 16.0 17.0 50.0 109.0 231.5 40

SC Partenkirchen / CJD BSV 88.9 103.5 14 69.0 18.0 18.5 17.0 17.5 18.0 53.5 122.5

5 27 WEIGEL Lennart 00 88.5 101.0 13 64.0 17.0 17.5 17.0 16.5 17.0 51.0 115.0 230.0 38

SK Meinerzhagen / SIWI WSV 89.1 100.5 14 63.0 17.0 18.0 17.0 17.5 17.5 52.0 115.0

6 33 ROTH Luca 00 88.5 99.0 13 60.0 17.0 18.0 17.5 17.0 18.0 52.5 112.5 228.5 36

SV Meßstetten / SKIF SBW 89.0 100.0 14 62.0 17.5 19.0 18.0 18.0 18.0 54.0 116.0
7 31 NICKEL Philipp 01 88.4 94.0 13 50.0 17.5 17.0 18.0 16.5 18.0 52.5 102.5 199.5 34

WSV Brotterode / SGO TSV 89.0 91.0 14 44.0 18.0 17.5 17.5 17.0 18.0 53.0 97.0

8 30 GERISCH Tom 01 87.6 93.0 13 48.0 16.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 99.0 196.5 32

WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC 88.6 92.0 14 46.0 16.5 17.0 17.0 18.0 17.5 51.5 97.5
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

9 17 HAAS Claudio 01 87.6 90.5 13 43.0 18.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.5 94.5 192.5 30

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 88.2 92.0 14 46.0 17.5 17.5 17.0 17.0 17.5 52.0 98.0

10 25 KOSAK Jakob 00 88.2 93.0 13 48.0 17.5 16.5 16.5 17.0 17.5 51.0 99.0 189.0 28

WSV DJK Rastbüchl / CJD BSV 88.9 88.5 14 39.0 16.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 90.0

11 28 IDESHEIM Yanick 00 88.4 84.5 13 31.0 15.0 15.5 15.5 16.0 16.5 47.0 78.0 188.0 26

SC Hinterzarten / SKIF SBW 89.3 98.5 14 59.0 16.0 17.5 17.0 17.0 17.0 51.0 110.0

12 21 EFINGER Lorenz 00 87.9 90.5 13 43.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 93.0 186.0 24

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 88.6 90.0 14 42.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 93.0

13 34 HAHNE Benedikt 00 88.2 82.5 13 27.0 16.5 16.0 17.0 16.5 16.5 49.5 76.5 178.5 22

SC Ruhpolding / CJD BSV 89.0 94.0 14 50.0 17.0 18.0 17.5 17.0 17.5 52.0 102.0
13 22 PRESTEL Benjamin 00 87.6 87.0 13 36.0 17.0 16.5 17.5 17.0 17.0 51.0 87.0 178.5 22

SC Degenfeld / SIO SBW 88.2 89.0 14 40.0 18.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.5 91.5

15 23 HELMINGER Adam 00 87.7 87.5 13 37.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 85.0 175.5 18

SC Ruhpolding / CJD BSV 88.7 89.0 14 40.0 17.0 16.0 16.5 17.0 17.5 50.5 90.5

16 24 SCHMIDT Fabian 01 87.5 86.5 13 35.0 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 85.5 170.0 16

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.5 85.5 14 33.0 17.0 16.5 17.5 17.0 17.5 51.5 84.5

17 26 FUCHS Eric 01 87.4 82.5 13 27.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 75.5 169.0 14

SV Stützengrün / SGK SVSAC 88.5 90.0 14 42.0 17.5 17.0 16.5 17.5 17.0 51.5 93.5

18 14 HAUKE Camillo 00 87.8 79.5 13 21.0 17.0 16.5 16.5 17.0 16.5 50.0 71.0 154.0 13

SC Traktor Oberwiesenthal SVSAC 88.7 86.5 14 35.0 16.5 15.5 15.5 16.5 16.0 48.0 83.0
19 32 LUDWIG Sebastian 00 88.1 83.0 13 28.0 15.0 16.0 16.0 15.5 16.0 47.5 75.5 153.0 12

VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC 88.6 83.5 14 29.0 15.5 16.5 16.0 16.0 17.0 48.5 77.5

20 15 SVINGER Patrick 01 88.0 81.0 13 24.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 72.0 142.5 11

SC Partenkirchen / SIO BSV 88.8 80.0 14 22.0 15.5 16.5 16.0 16.0 16.5 48.5 70.5

21 16 KÖNIG Tobias 01 87.2 83.0 13 28.0 15.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 77.0 139.5 10

SC Oberstdorf BSV 86.9 76.5 14 15.0 16.5 15.0 16.0 16.0 15.5 47.5 62.5

22 20 WILLIMOWSKI Jona 00 87.4 76.0 13 14.0 17.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 63.5 131.0 9

SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC 88.4 78.0 14 18.0 16.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 67.5

23 19 LANGER Cedrik 01 88.2 74.5 13 11.0 16.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 59.0 127.5 8

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 89.1 79.0 14 20.0 16.0 16.5 15.5 16.5 16.0 48.5 68.5

Herren (J19+Herren), 99.0 m Schanze

1 53 SIEGEL Jonathan 98 88.6 101.5 13 65.0 17.5 18.0 18.5 18.0 18.0 54.0 119.0 251.5 50

SV Baiersbronn / BwT SBW 89.1 107.5 14 77.0 17.0 19.0 18.0 19.0 18.5 55.5 132.5

2 52 WINTER Paul 97 88.4 106.0 13 74.0 17.0 18.0 17.5 17.5 17.5 52.5 126.5 249.0 45

SC Willingen HSV 89.0 102.5 14 67.0 18.5 18.5 18.5 18.5 18.0 55.5 122.5

3 51 FUCHS Tim 97 88.2 104.0 13 70.0 15.0 17.5 17.0 16.5 17.5 51.0 121.0 243.5 42

SC Degenfeld / SIO SBW 89.3 103.0 14 68.0 18.0 18.5 18.0 18.0 18.5 54.5 122.5

4 50 HAHN Julian 97 87.9 102.5 13 67.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 118.5 238.0 40
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.6 103.0 14 68.0 17.5 17.0 17.0 17.5 17.0 51.5 119.5

5 48 SCHUBERT Johannes 97 88.4 100.5 13 63.0 16.5 17.5 16.5 17.0 17.5 51.0 114.0 223.0 38

SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC 88.9 97.5 14 57.0 17.5 17.0 16.5 17.5 17.5 52.0 109.0

6 47 SELL Adrian 98 88.1 96.5 13 55.0 17.0 17.5 18.0 16.5 18.0 52.5 107.5 219.5 36

SV Meßstetten / SIO SBW 88.7 98.0 14 58.0 18.0 18.0 17.5 18.0 18.0 54.0 112.0

7 46 NIETZEL Justin 97 88.2 95.5 13 53.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 101.5 219.0 34

SC Hinterzarten SBW 88.8 101.0 14 64.0 17.0 18.0 17.5 18.0 18.0 53.5 117.5

8 49 WEIGEL Cedric 98 88.3 99.5 13 61.0 17.5 18.0 17.5 17.5 18.0 53.0 114.0 218.5 32

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.8 95.0 14 52.0 17.5 17.5 17.5 18.0 17.5 52.5 104.5

9 41 BRADATSCH Sebastian 96 87.9 96.5 13 55.0 16.5 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 107.5 214.5 30
TSG Ruhla/WSC 07 / BPOL TSV 88.3 97.0 14 56.0 17.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 107.0

10 54 MAYLÄNDER Axel 98 88.2 97.5 13 57.0 16.5 17.0 18.0 18.0 18.0 53.0 110.0 211.0 28

SC Degenfeld / SIO SBW 89.0 93.5 14 49.0 16.5 17.0 17.0 18.0 18.0 52.0 101.0

11 45 WEIGEL Justin 99 87.5 95.0 13 52.0 16.5 17.0 16.5 16.5 17.5 50.0 102.0 203.5 26

SC Zschopau / SGO`th SVSAC 87.9 94.5 14 51.0 17.5 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 101.5

12 42 KÜHNEL Corvin 99 88.2 93.0 13 48.0 15.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 97.5 196.0 24

SC Willingen / SIWI HSV 88.6 92.5 14 47.0 17.5 17.0 17.0 16.5 17.5 51.5 98.5

13 44 HEUMANN Niclas 99 88.4 91.5 13 45.0 16.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 96.0 181.5 22

WSV Oberaudorf / CJD BSV 89.0 86.5 14 35.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 85.5

14 43 LIMBECKER Fabien 99 87.3 88.0 13 38.0 16.0 17.0 16.0 16.5 16.5 49.0 87.0 161.5 20
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.8 82.0 14 26.0 16.0 16.0 16.5 17.0 16.0 48.5 74.5

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 54
In der Wertung: 54

Für die Richtigkeit:
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Deutscher Skiverband / WSV Schmiedefeld TSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezialsprung

Casino Arena Seefeld (AUT)

9. Dezember 2017

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER Schanzendaten:

WK-Beauftragter: Sepp Kleisl A: Kay Larbig (TSV) Hillsize: 109m

Rennleiter: Roger Lisso B: Jens Frischmann (SVSAC) K-Punkt: 99m
Trainer: Tino Hasse C: Julia Tielmann (HSV) Meterwert: 2,0 Punkte/m

D: Andreas Mannhardt (TSV) Gatefaktor: 6,54 Punkte/m
Beginn: 14:00 Ende: 15:44 E: Lars Lückel (WSV)

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

1 53 SIEGEL Jonathan 98 88.6 101.5 13 65.0 17.5 18.0 18.5 18.0 18.0 54.0 119.0 251.5

SV Baiersbronn / BwT SBW 89.1 107.5 14 77.0 17.0 19.0 18.0 19.0 18.5 55.5 132.5

2 52 WINTER Paul 97 88.4 106.0 13 74.0 17.0 18.0 17.5 17.5 17.5 52.5 126.5 249.0

SC Willingen HSV 89.0 102.5 14 67.0 18.5 18.5 18.5 18.5 18.0 55.5 122.5

3 51 FUCHS Tim 97 88.2 104.0 13 70.0 15.0 17.5 17.0 16.5 17.5 51.0 121.0 243.5
SC Degenfeld / SIO SBW 89.3 103.0 14 68.0 18.0 18.5 18.0 18.0 18.5 54.5 122.5

4 35 RAIMUND Philipp 00 88.5 104.5 13 71.0 17.0 18.0 17.5 17.0 17.0 51.5 122.5 243.0

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.2 103.0 14 68.0 17.5 18.0 17.5 17.5 17.5 52.5 120.5

5 50 HAHN Julian 97 87.9 102.5 13 67.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 118.5 238.0

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.6 103.0 14 68.0 17.5 17.0 17.0 17.5 17.0 51.5 119.5

5 18 MÄRKL Kilian 00 87.4 103.5 13 69.0 17.5 17.5 17.0 17.5 17.5 52.5 121.5 238.0

SC Partenkirchen / LpB BSV 88.6 101.5 14 65.0 18.0 17.5 17.0 16.5 17.0 51.5 116.5

7 36 MODRICKER Quirin 01 88.4 101.5 13 65.0 17.0 17.5 17.5 17.5 18.0 52.5 117.5 232.5

SC Hinterzarten / SKIF SBW 89.2 100.0 14 62.0 17.5 17.5 17.5 18.0 18.0 53.0 115.0

8 29 GOLLER Maximilian 00 87.8 98.5 13 59.0 16.5 17.0 16.5 16.0 17.0 50.0 109.0 231.5
SC Partenkirchen / CJD BSV 88.9 103.5 14 69.0 18.0 18.5 17.0 17.5 18.0 53.5 122.5

9 27 WEIGEL Lennart 00 88.5 101.0 13 64.0 17.0 17.5 17.0 16.5 17.0 51.0 115.0 230.0

SK Meinerzhagen / SIWI WSV 89.1 100.5 14 63.0 17.0 18.0 17.0 17.5 17.5 52.0 115.0

10 33 ROTH Luca 00 88.5 99.0 13 60.0 17.0 18.0 17.5 17.0 18.0 52.5 112.5 228.5

SV Meßstetten / SKIF SBW 89.0 100.0 14 62.0 17.5 19.0 18.0 18.0 18.0 54.0 116.0

11 48 SCHUBERT Johannes 97 88.4 100.5 13 63.0 16.5 17.5 16.5 17.0 17.5 51.0 114.0 223.0

SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC 88.9 97.5 14 57.0 17.5 17.0 16.5 17.5 17.5 52.0 109.0

12 47 SELL Adrian 98 88.1 96.5 13 55.0 17.0 17.5 18.0 16.5 18.0 52.5 107.5 219.5

SV Meßstetten / SIO SBW 88.7 98.0 14 58.0 18.0 18.0 17.5 18.0 18.0 54.0 112.0

13 46 NIETZEL Justin 97 88.2 95.5 13 53.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 101.5 219.0
SC Hinterzarten SBW 88.8 101.0 14 64.0 17.0 18.0 17.5 18.0 18.0 53.5 117.5

14 49 WEIGEL Cedric 98 88.3 99.5 13 61.0 17.5 18.0 17.5 17.5 18.0 53.0 114.0 218.5

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.8 95.0 14 52.0 17.5 17.5 17.5 18.0 17.5 52.5 104.5

15 41 BRADATSCH Sebastian 96 87.9 96.5 13 55.0 16.5 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 107.5 214.5

TSG Ruhla/WSC 07 / BPOL TSV 88.3 97.0 14 56.0 17.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 107.0

16 54 MAYLÄNDER Axel 98 88.2 97.5 13 57.0 16.5 17.0 18.0 18.0 18.0 53.0 110.0 211.0

SC Degenfeld / SIO SBW 89.0 93.5 14 49.0 16.5 17.0 17.0 18.0 18.0 52.0 101.0

17 45 WEIGEL Justin 99 87.5 95.0 13 52.0 16.5 17.0 16.5 16.5 17.5 50.0 102.0 203.5

SC Zschopau / SGO`th SVSAC 87.9 94.5 14 51.0 17.5 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 101.5

18 12 GEYER Luca 02 89.3 98.5 17 -17.3 41.7 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 94.2 203.3
WSV 08 Lauscha / SGO TSV 89.8 103.0 17 -12.9 55.1 18.0 18.0 18.0 17.5 18.0 54.0 109.1

19 31 NICKEL Philipp 01 88.4 94.0 13 50.0 17.5 17.0 18.0 16.5 18.0 52.5 102.5 199.5

WSV Brotterode / SGO TSV 89.0 91.0 14 44.0 18.0 17.5 17.5 17.0 18.0 53.0 97.0

20 30 GERISCH Tom 01 87.6 93.0 13 48.0 16.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 99.0 196.5

WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC 88.6 92.0 14 46.0 16.5 17.0 17.0 18.0 17.5 51.5 97.5

21 42 KÜHNEL Corvin 99 88.2 93.0 13 48.0 15.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 97.5 196.0

SC Willingen / SIWI HSV 88.6 92.5 14 47.0 17.5 17.0 17.0 16.5 17.5 51.5 98.5

22 17 HAAS Claudio 01 87.6 90.5 13 43.0 18.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.5 94.5 192.5

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 88.2 92.0 14 46.0 17.5 17.5 17.0 17.0 17.5 52.0 98.0

23 13 SPIEWOK Simon 02 90.0 100.0 17 -17.3 44.7 17.0 16.0 16.0 16.5 17.0 49.5 94.2 189.3
Tus Neuenrade / SIWI WSV 90.0 97.5 17 -12.9 44.1 16.5 17.5 16.5 17.0 17.5 51.0 95.1

24 25 KOSAK Jakob 00 88.2 93.0 13 48.0 17.5 16.5 16.5 17.0 17.5 51.0 99.0 189.0

WSV DJK Rastbüchl / CJD BSV 88.9 88.5 14 39.0 16.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 90.0

25 28 IDESHEIM Yanick 00 88.4 84.5 13 31.0 15.0 15.5 15.5 16.0 16.5 47.0 78.0 188.0

SC Hinterzarten / SKIF SBW 89.3 98.5 14 59.0 16.0 17.5 17.0 17.0 17.0 51.0 110.0

26 21 EFINGER Lorenz 00 87.9 90.5 13 43.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 93.0 186.0

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 88.6 90.0 14 42.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 93.0

27 44 HEUMANN Niclas 99 88.4 91.5 13 45.0 16.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 96.0 181.5

WSV Oberaudorf / CJD BSV 89.0 86.5 14 35.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 85.5

28 9 HETTICH Tim 02 88.6 98.0 17 -17.3 40.7 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 93.2 178.8
ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 89.5 93.5 17 -12.9 36.1 16.0 17.0 17.0 16.0 16.5 49.5 85.6

29 34 HAHNE Benedikt 00 88.2 82.5 13 27.0 16.5 16.0 17.0 16.5 16.5 49.5 76.5 178.5

SC Ruhpolding / CJD BSV 89.0 94.0 14 50.0 17.0 18.0 17.5 17.0 17.5 52.0 102.0
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

29 22 PRESTEL Benjamin 00 87.6 87.0 13 36.0 17.0 16.5 17.5 17.0 17.0 51.0 87.0 178.5

SC Degenfeld / SIO SBW 88.2 89.0 14 40.0 18.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.5 91.5

31 10 HOYER Eric 02 89.5 95.5 17 -17.3 35.7 17.0 17.5 17.5 17.5 17.0 52.0 87.7 176.8

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 89.8 94.0 17 -12.9 37.1 17.5 17.5 17.0 17.0 18.0 52.0 89.1

32 23 HELMINGER Adam 00 87.7 87.5 13 37.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 85.0 175.5

SC Ruhpolding / CJD BSV 88.7 89.0 14 40.0 17.0 16.0 16.5 17.0 17.5 50.5 90.5

33 11 BRAUN Finn 02 89.8 96.0 17 -17.3 36.7 16.0 16.5 16.0 17.0 17.0 49.5 86.2 170.8

SV Baiersbronn SBW 90.1 92.5 17 -12.9 34.1 16.0 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 84.6

34 24 SCHMIDT Fabian 01 87.5 86.5 13 35.0 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 85.5 170.0

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 88.5 85.5 14 33.0 17.0 16.5 17.5 17.0 17.5 51.5 84.5
35 26 FUCHS Eric 01 87.4 82.5 13 27.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 75.5 169.0

SV Stützengrün / SGK SVSAC 88.5 90.0 14 42.0 17.5 17.0 16.5 17.5 17.0 51.5 93.5

36 43 LIMBECKER Fabien 99 87.3 88.0 13 38.0 16.0 17.0 16.0 16.5 16.5 49.0 87.0 161.5

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.8 82.0 14 26.0 16.0 16.0 16.5 17.0 16.0 48.5 74.5

37 8 FRICKE Leif 02 89.9 88.5 17 -17.3 21.7 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 72.7 158.3

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 90.1 92.5 17 -12.9 34.1 16.5 17.5 17.5 16.5 17.5 51.5 85.6

38 7 JÄGER Maximilian 02 88.7 85.5 17 -17.3 15.7 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 65.2 156.3

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.0 95.0 17 -12.9 39.1 17.5 17.5 16.5 17.0 17.5 52.0 91.1

39 14 HAUKE Camillo 00 87.8 79.5 13 21.0 17.0 16.5 16.5 17.0 16.5 50.0 71.0 154.0

SC Traktor Oberwiesenthal SVSAC 88.7 86.5 14 35.0 16.5 15.5 15.5 16.5 16.0 48.0 83.0
40 32 LUDWIG Sebastian 00 88.1 83.0 13 28.0 15.0 16.0 16.0 15.5 16.0 47.5 75.5 153.0

VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC 88.6 83.5 14 29.0 15.5 16.5 16.0 16.0 17.0 48.5 77.5

41 15 SVINGER Patrick 01 88.0 81.0 13 24.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 72.0 142.5

SC Partenkirchen / SIO BSV 88.8 80.0 14 22.0 15.5 16.5 16.0 16.0 16.5 48.5 70.5

42 16 KÖNIG Tobias 01 87.2 83.0 13 28.0 15.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 77.0 139.5

SC Oberstdorf BSV 86.9 76.5 14 15.0 16.5 15.0 16.0 16.0 15.5 47.5 62.5

43 3 KERN Kevin 02 89.4 83.0 17 -17.3 10.7 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 58.7 136.8

SV Meßstetten / SKIF SBW 89.5 90.0 17 -12.9 29.1 16.5 16.5 16.0 16.0 16.5 49.0 78.1

44 20 WILLIMOWSKI Jona 00 87.4 76.0 13 14.0 17.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 63.5 131.0

SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC 88.4 78.0 14 18.0 16.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 67.5
45 40 GÖRLICH Luisa 98 88.7 89.5 18 -21.6 19.4 15.5 14.0 14.5 15.5 15.0 45.0 64.4 130.5

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 90.5 90.0 20 -25.9 16.1 17.0 16.0 16.5 17.0 16.5 50.0 66.1

46 19 LANGER Cedrik 01 88.2 74.5 13 11.0 16.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 59.0 127.5

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 89.1 79.0 14 20.0 16.0 16.5 15.5 16.5 16.0 48.5 68.5

47 4 MOTHES Lukas 02 89.4 80.5 17 -17.3 5.7 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 53.7 116.8

WSG Rodewisch / SGK SVSAC 89.5 82.5 17 -12.9 14.1 17.0 16.0 16.5 15.5 16.5 49.0 63.1

48 38 GRÄßLLER Ulrike 87 89.6 91.5 20 -30.2 14.8 15.0 15.5 16.0 16.0 16.5 47.5 62.3 112.4

VSC Klingenthal / BPOL SVSAC 90.5 82.5 20 -25.9 1.1 15.5 16.5 16.0 17.0 16.5 49.0 50.1

49 5 KINDER Paul 02 89.6 74.0 17 -17.3 -7.3 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 41.2 106.3

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 90.0 84.5 17 -12.9 18.1 16.0 16.0 15.0 15.0 16.0 47.0 65.1
50 1 HEROLD Florian 02 89.1 77.0 17 -17.3 -1.3 16.0 16.0 16.5 14.5 15.5 47.5 46.2 100.8

SV Stützengrün / SGK SVSAC 89.3 79.5 17 -12.9 8.1 15.0 15.5 16.5 15.0 16.0 46.5 54.6

51 37 SEIFERT Alexandra 00 89.5 84.0 20 -30.2 -0.2 16.0 16.0 16.0 15.5 16.5 48.0 47.8 90.4

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 90.1 79.5 20 -25.9 -4.9 15.5 15.5 16.0 16.5 16.0 47.5 42.6

52 6 SCHRÖN Julius 02 89.0 78.0 17 -17.3 0.7 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 48.7 84.8

TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV 89.1 70.5 17 -12.9 -9.9 15.0 16.0 15.5 15.0 15.5 46.0 36.1

53 2 WEIBHAUSER Mathias 02 88.8 69.0 17 -17.3 -17.3 14.5 15.0 15.5 14.5 14.5 44.0 26.7 69.8

SC Ruhpolding BSV 88.7 73.5 17 -12.9 -3.9 15.5 16.0 15.5 15.5 16.0 47.0 43.1

54 39 FREITAG Selina 01 90.5 87.5 20 -30.2 6.8 7.5 8.5 9.5 9.0 9.5 27.0 33.8 33.8

SG Nickelhütte Aue / SIO SVSAC   0       

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 54

In der Wertung: 54

Für die Richtigkeit:
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Deutscher Skiverband / WSV Schmiedefeld TSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezialsprung

Casino Arena Seefeld (AUT)

9. Dezember 2017

P O K A L - W E R T U N G

01: 02.09.2017 Berchtesgaden
02: 03.09.2017 Berchtesgaden 

03: 15.09.2017 Oberstdorf (HS140 / HS106) 
04: 16.09.2017 Oberstdorf (HS106)
05: 04.10.2017 DM Oberwiesenthal (HS 106)

06: 09.12.2017 Seefeld
07: 10.09.2017 Seefeld

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

Jugend 16 Herren (S15+J16)

1 SPIEWOK Simon WSV Tus Neuenrade / SIWI 50 50 50 50 45 245
2 GEYER Luca TSV WSV 08 Lauscha / SGO 40 42 40 42 50 214

3 BRAUN Finn SBW SV Baiersbronn 42 40 36 40 38 196
4 HOYER Eric SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 36 38 38 38 40 190

5 JÄGER Frederik TSV Tabarzer SV / SGO 45 45 45 45 180
6 HETTICH Tim SBW ST Schonach-Rohrhardsberg 34 24 42 36 42 178
7 FRICKE Leif SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 38 36 32 28 36 170

8 JÄGER Maximilian BSV SC Oberstdorf / SIO 28 28 34 32 34 156
9 KINDER Paul TSV WSV 05 Oberhof / SGO 26 26 28 34 28 142

10 MOTHES Lukas SVSAC WSG Rodewisch / SGK 20 32 30 30 30 142
11 SCHRÖN Julius TSV TSG Ruhla/WSC 07 / SGO 34 30 26 24 24 138

12 KERN Kevin SBW SV Meßstetten / SKIF 24 22 24 26 32 128
13 WEIBHAUSER Mathias BSV SC Ruhpolding 22 20 22 22 22 108
14 HEROLD Florian SVSAC SV Stützengrün / SGK 34 34 26 94

Damen

1 LAUE Josephin SVSA SFV Rothenburg / SGK 50 50 100
2 MAURUS Sophia BSV TSV Buchenberg 45 45 90

3 KERN Tia SBW ST Schonach-Rohrhardsberg 42 42 84
4 GÖRLICH Luisa TSV WSV 08 Lauscha / SGO 50 50

5 GRÄßLLER Ulrike SVSAC VSC Klingenthal / BPOL 45 45
6 SEIFERT Alexandra SVSAC VSC Klingenthal / SGK 42 42

7 FREITAG Selina SVSAC SG Nickelhütte Aue / SIO 40 40

Jugend 17 Herren (J17)

1 RAIMUND Philipp BSV SC Oberstdorf / SIO 38 26 50 50 40 50 254

2 MODRICKER Quirin SBW SC Hinterzarten / SKIF 42 40 45 45 38 42 252
3 HAHNE Benedikt BSV SC Ruhpolding / CJD 34 45 18 42 42 22 203
4 NICKEL Philipp TSV WSV Brotterode / SGO 30 30 36 38 34 34 202

5 GERISCH Tom SVSAC WSG Rodewisch / SGO`th 36 34 42 28 28 32 200
6 LUDWIG Sebastian SVSAC VSC Klingenthal / SGO`th 32 38 40 30 34 12 186

7 GOLLER Maximilian BSV SC Partenkirchen / CJD 50 50 45 40 185
8 WEIGEL Lennart WSV SK Meinerzhagen / SIWI 45 42 50 38 175

9 IDESHEIM Yanick SBW SC Hinterzarten / SKIF 26 20 34 40 22 26 168
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

10 FUCHS Eric SVSAC SV Stützengrün / SGK 18 22 38 32 26 14 150
11 KOSAK Jakob BSV WSV DJK Rastbüchl / CJD 28 28 36 30 28 150

12 PRESTEL Benjamin SBW SC Degenfeld / SIO 22 26 20 12 36 22 138
13 HELMINGER Adam BSV SC Ruhpolding / CJD 20 32 32 34 18 136
14 SCHMIDT Fabian SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 24 18 28 24 24 16 134

15 EFINGER Lorenz SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF 16 12 26 26 20 24 124
16 MÄRKL Kilian BSV SC Partenkirchen / LpB 40 36 45 121

17 WILLIMOWSKI Jona SVSAC SSV Scheibenberg / SGO`th 13 14 30 20 16 9 102
18 HAAS Claudio SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF 14 16 22 14 30 96
19 LANGER Cedrik TSV WSV 05 Oberhof / SGO 12 11 24 18 14 8 87

20 KÖNIG Tobias BSV SC Oberstdorf 10 11 16 13 10 60
21 SVINGER Patrick BSV SC Partenkirchen / SIO 9 9 13 12 11 54

22 BÖKER Toni BSV SC Ruhpolding 11 13 22 46
23 ROTH Luca SBW SV Meßstetten / SKIF 36 36

24 HAUKE Camillo SVSAC SC Traktor Oberwiesenthal 18 13 31

Herren (J19+Herren)

1 SIEGEL Jonathan SBW SV Baiersbronn / BwT 30 36 50 50 50 216

2 MAYLÄNDER Axel SBW SC Degenfeld / SIO 40 42 42 45 28 197
3 WINTER Paul HSV SC Willingen 42 38 30 42 45 197

4 SELL Adrian SBW SV Meßstetten / SIO 34 32 45 40 36 187
5 NIETZEL Justin SBW SC Hinterzarten 32 34 32 40 34 172
6 WEIGEL Justin SVSAC SC Zschopau / SGO`th 28 30 40 34 26 158

7 HEUMANN Niclas BSV WSV Oberaudorf / CJD 36 28 30 36 22 152
8 LIMBECKER Fabien SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 26 22 34 30 20 132

9 KÜHNEL Corvin HSV SC Willingen / SIWI 24 20 36 26 24 130
10 REHM Daniel SBW SV Meßstetten / SKIF 22 24 38 32 116
11 BRADATSCH Sebastian TSV TSG Ruhla/WSC 07 / BPOL 40 45 30 115

12 SEIDL Fabian BSV SC Auerbach  / LpB 50 50 100
13 SCHAALE Max SVSAC SV Zschopau / SGO 22 18 28 28 96

14 MAYLÄNDER Dominik SBW SC Degenfeld / ThLP 45 40 85
15 MATTOON Nathan SBW SC Schönwald 18 26 44

16 FUCHS Tim SBW SC Degenfeld / SIO 42 42
17 HAHN Julian SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 40 40
18 SCHUBERT Johannes SVSAC SG Nickelhütte Aue / BPOL 38 38

19 WEIGEL Cedric SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 32 32

WinSpringen/NK 10.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Baiersbronn

Erstellt am: 09.12.17  16:19 Seite 2/2


